

سلامت

انتقاد پیرا پزشکیان از تعرفه‌های سلامت



عضو هیات‌مدیره انجمن رادیولوژی ایران از روند اجرای طرح تحول نظام سلامت انتقاد کرد. عبدالرسول صدقات، عضو هیات مدیره انجمن رادیولوژی ایران اظهار داشت: طرح تحول سلامت را که وزیر بهداشت و همکاران‌شان پی نهداند، کار بزرگی است که امیدواریم تداوم داشته باشد، هرچند انتقاداتی به نحوه اجرای آن و بنیادی نبودن آن داریم، وی به تشکیل مجمع انجمن‌های تخصصی پزشکی اشاره کرد و افزود: این مجمع در راستای اجزای طرح تحول عدالت بین رشته‌های در کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت تشکیل شده است. صدقات از حضور رشته‌های رادیولوژی، آزمایشگاهیان، پزشکی هسته‌ای، ایمونولوژی و آسیب‌شناسی در مجمع انجمن‌های تخصصی پزشکی خبر داد و به مهر گفت: متأسفانه از ابتدای اجرای طرح تحول نظام سلامت، بخش‌های پاراکلینیکی در مجموعه کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت جایگاهی نداشتند به طوری که در سال ۹۳ اجازه قرار گرفتن در این کتاب را ندادند و اعلام کردند از ابتدای سال ۹۴، طرح برای این رشته‌ها اجرا می‌شود. وی با اعلام اینکه دولت در سال ۹۳ تعرفه K را برای رشته‌های پاراکلینیکی ۲۰ هزار تومان اعلام کرد، افزود: انتظار می‌رفت در سال ۹۴ با توجه به تاخیر ۲ ماهه در اعلام تعرفه‌ها، شاهد افزایش تعرفه‌ها نسبت به سال قبل باشیم اما متأسفانه مواجبه شدیم با کاهش قیمت K به ۱۷ هزار تومان برای رشته‌های پاراکلینیکی و برای رشته‌های بالینی، قیمت K همان ۲۰ هزار تومان تعیین شد.



ممنوعیت در یافت هزینه اضافه برای انجام سونوگرافی

برای سونوگرافی توسط متخصصان زنان و زایمان هیچگونه تعرفه‌ای وجود ندارد، بنابراین متخصصان زنان برای انجام سونوگرافی هیچ مبلغ اضافی جز حق ویزیت نباید دریافت کنند. محمد آقاجانی، معاون درمان وزارت بهداشت با بیان این مطلب اظهار داشت: اینگونه مسائل، مباحث فنی پزشکی است که باید از حوزه مربوطه پیگیری شود بنابراین متخصصان زنان و زایمان می‌توانند سونوگرافی انجام دهند اما در قالب مقررات مربوطه یعنی نمی‌توانند نتایج سونوگرافی را به پزشکان دیگر گزارش دهند، زیرا سونوگرافی برای این متخصصان به عنوان یک ابزار تشخیصی قابل استفاده است. آقاجانی درباره غیرقانونی بودن هزینه سونوگرافی که توسط متخصصان زنان و زایمان گرفته می‌شود، به تسنیم بیان داشت: هیچ‌گونه تعرفه‌ای برای این امر تعیین نشده و هزینه این خدمت (سونوگرافی) متخصصان زنان و زایمان همان ویزیت‌شان است، یعنی هیچگونه تعرفه‌ای برای سونوگرافی برای متخصصان غیررادیولوژیست وجود ندارد.



فهرست محصولات غذایی غیر مجاز

روابط عمومی سازمان غذا و دارو اسامی تعدادی از محصولات و فرآورده‌های مواد غذایی، آشامیدنی و همچنین اسامی شرکت‌های تولیدکننده غیر مجاز را اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز» سازمان غذا و دارو اعلام کرد: محصولات شکر تولید صنایع غذایی زمین طلایی با نام تجاری آترین، سس سویا با نام تجاری crown vally، آبنیات اطلس میوه‌ای با نام گلین، فلافل محصول شرکت لایون طیخ سپند با نام خوشمزه سپند، دسر تریامیسو - دسر زله میوه‌ای با نام‌های دالایت - پری، ناتی، نوشیدنی ۵ رنگ بل تاشو شرکت گلنوش با نام گلنوش و گلاب و عرقیات گیاهی برداران علی حاجی را به دلیل تولید محصولات غذایی براساس اسناد و مجوزهای بهداشتی جعل شده مورد نظر اداره کل فرآورده‌های غذایی، آرایشی و بهداشتی، غیر مجاز اعلام می‌کند.

کوتاه و گویا

- دومین همایش پیاده‌روی خانوادگی بازنشستگان شهرداری تهران با حضور محمدعلی داریانی، معاون توسعه منابع انسانی شهرداری تهران و مصطفی منتظرالمهدی مدیرعامل سازمان بازنشستگی شهرداری تهران و بیش از ۶هزار بازنشسته در بل طبیعت برگزار شد.
- براساس اعلام مصطفی قانع، دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری نخستین همایش بین‌المللی و نهمین همایش ملی بیوتکنولوژی از سوم تا پنجم خرداد ماه برگزار می‌شود.
- عباس صدقات، رئیس اداره کنترل ایمنی و بیماری‌های آمیزشی وزارت بهداشت از ارائه بسته‌های خدماتی رایگان برای جمعیت حاشیه‌نشین در قالب اجرای طرح تحول بهداشت خبر داد.

گروه اجتماعی: طبق آخرین اطلاعات موجود در سایت اسکوپوس، رتبه ایران در تولید علم از رتبه ۱۵ به رتبه ۱۷ رسیده و ایران در زمینه تولید علم از تایوان و فدراسیون روسیه عقب افتاده است.

برخی آمار و اطلاعات از افت رتبه علمی کشور خیر می‌دهد، اخباری که هر از گاهی به اشکال گوناگونی مطرح می‌شود. طبق آخرین اطلاعات موجود در سایت اسکوپوس، رتبه ایران در تولید علم از ۱۵ به رتبه ۱۷ رسیده و ایران در زمینه تولید علم از تایوان و فدراسیون روسیه عقب افتاده است. نگرانی از افت علمی کشور در قالب نامه پیش از ۴ هزار عضو رسمی هیات علمی دانشگاه‌ها چند روز پیش به رئیس‌جمهور اعلام شد. در این گزارش به بررسی وضعیت رشد علمی کشور طی سال‌های پیش و علل افت علمی کشور در سال ۲۰۱۳

بر مبنای رنکینگ‌های بین‌المللی اشاره شده بود. تحلیل رشد علمی کشور در این گزارش بر مبنای سایت رنکینگ Scimago و داده‌های Scopus صورت گرفته است.

توقف رشد علمی در سال ۲۰۱۳

به گزارش تسنیم، بررسی تعداد مستندات علمی به تفکیک سال‌های میلادی در بازه زمانی ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۳ نشان می‌دهد طی این سال‌ها رتبه علمی ایران به صورت مرتب افزایش یافته اما در سال ۲۰۱۳ این رشد متوقف شده و عقبگرد علمی کشور آغاز شده است.

بر این اساس ایران در دولت نهم همواره با رشد خیره‌کننده علمی در تولید علم روبه‌رو بوده است. این رشد در سال ۲۰۰۶ به عدد نزدیک به ۵۰

جداول آماری حکایت تلخی را بازگو می‌کند

افت علمی کشور پس از ۸ سال!

رشته های تخصصی	سال ۲۰۱۱	سال ۲۰۱۲	سال ۲۰۱۳	درصد افت علمی ایران
Agricultural and Biological Sciences	4582	3793	3363	-11.3(%)
Arts and Humanities	217	424	312	-26.4(%)
Computer Science	4552	4258	2898	-32(%)
Economics, Econometrics and Finance	192	241	154	-36(%)
Energy	1565	1621	1489	-8.1(%)
Engineering	9616	9426	8040	-14.7(%)
Mathematics	3399	3332	3082	-7.5(%)
Multidisciplinary	1944	1431	1063	-25(%)
Psychology	849	273	137	-50(%)
Social Sciences	1396	1005	753	-25(%)
Veterinary	608	631	504	-20(%)

رسید که در سطح جهانی یک عملکرد فوق‌العاده محسوب می‌شود. عملکرد دولت دهم نیز از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲ در روند تولید دانش در جهان مطلوب بوده و در این سال‌ها نرخ تولید علم کشور همواره در حال رشد بوده است. بیشترین رشد در دولت دهم در سال ۲۰۱۱ بود و برابر ۳۲ درصد رشد بوده است. **افت علمی کشور با تغییر سیاست وزارت علوم**

این در حالی است که در سال ۲۰۱۳ با تغییر سیاست‌های وزارت علوم،

افت علمی کشور آغاز شده و متأسفانه شاهد افت ۲/۴۷ درصدی در تولید علم کشور هستیم. این در حالی است که در این سال‌ها هرگز با افت علمی کشور روبه‌رو نبودیم. بررسی اعداد و ارقام مربوط به درصد افت علمی ایران در رشته‌های گوناگون در سال ۲۰۱۳ نتایج قابل تأملی را نمایان می‌کند. هر چند در بسیاری از رشته‌های مربوط به علوم پزشکی، کامکان رشد علمی وجود دارد اما افت علمی کشور در برخی رشته‌ها هم به عدد نزدیک

طبق آخرین اطلاعات موجود در سایت اسکوپوس، رتبه ایران در تولید علم از ۱۵ به رتبه ۱۷ رسیده

و ایران در زمینه تولید علم از تایوان و فدراسیون روسیه عقب افتاده است. نگرانی از افت علمی کشور در قالب نامه پیش از ۴ هزار عضو رسمی هیات علمی دانشگاه‌ها به رئیس‌جمهور اعلام شد.

علمی کشور در برخی رشته‌ها هم به عدد نزدیک

فرمانده نیروی انتظامی خبر داد

بر خورد با شبکه‌های توزیع مواد مخدر

اولویت‌های نیروی انتظامی است. سردار اشتری با اعلام اینکه برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی نیز جزو اولویت‌های دیگر نیروی انتظامی است، تأکید کرد: امیدواریم بتوانیم با همت همکاران نگرانی‌های مردم را برطرف کنیم. فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به راهاندازی قرارگاه جهادی صیانت، درباره اهداف این قرارگاه تصریح کرد: حیطه انجام مأموریت‌های این قرارگاه، رفع مشکلات معیشتی کارکنان و برخورد با افراد متخلف و افرادی است که در انجام از وظایف تخلف می‌کنند. به گفته وی، این قرارگاه از سال گذشته راهاندازی شده و امسال با قوت بیشتری کار خود را انجام می‌دهد.

چهره روز گروه اجتماعی: فرمانده نیروی انتظامی، برخورد با موادفروشان و شبکه‌های توزیع مواد مخدر و پیشگیری از سرقت را از اولویت‌های پلیس در سال ۹۴ عنوان کرد. به گزارش «وطن امروز»، سردار سرتیپ پاسدار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی در صحیحگاه عمومی نیروی انتظامی به اولویت‌های ناجا در سال ۹۴ اشاره کرد و گفت: رفع دغدغه‌های اصلی مردم از اولویت‌های نیروی انتظامی در سال جاری است. وی افزود: برخورد با فرورشدگان مواد مخدر در شبکه‌های توزیع موادمخدر و همچنین پیشگیری از سرقت و برخورد با سارقان از جمله



فرمانده نیروی انتظامی، برخورد با موادفروشان و شبکه‌های توزیع مواد مخدر و پیشگیری از سرقت را از اولویت‌های پلیس در سال ۹۴ عنوان کرد.

در کشور است. متأسفانه میزان نابرابری در دنیا بین ۸ تا ۱۲ درصد است در حالی که مطالعات نشان می‌دهد نرخ نابرابری در کشور حدود ۲۰ درصد است. به گفته زالی، رسانه‌های عمومی باید به ترویج این نگاه عمومی کمک کنند. نابرابری و نداشتن فرزند و محرومیت از داشتن آن مختص بانوان نیست، ۳۵ درصد از علل تام نابرابری مربوط به مردان است. از طرفی در زنان ۲۵ درصد از عوامل مؤثر در مجموعه‌ای که منجر به نابرابری می‌شود قابلیت اصلاح قطعی دارد.

رئیس سازمان نظام پزشکی مطرح کرد نرخ ۲۰ درصدی نابرابری در کشور

آسیب‌های جدی روبه‌رو هستیم در حالی که ششاس بروز سقط‌های مکرر در سنین زیر ۳۰ سال کمتر از ۱۰ درصد است این میزان در سنین بالای ۳۰ سال به ۴۰ درصد می‌رسد؛ از طرف دیگر باروری پس از ۲۵ سالگی به صورت تصاعدی کاهش پیدا می‌کند بنابراین بالاتر رفتن سن ازدواج از نظر پزشکی مخاطراتی دارد. زالی ادامه داد: تغذیه،

«شهروند» مورد نظر «جزغاله» شد!

■ علی البرزی



از رانندگان خودروهای شخصی یا حمل‌ونقل عمومی پشت ترافیک سنگین باشید، با شنیدن صدای آژیر خودروهای آتش‌نشانی چه واکنشی از خود نشان می‌دهید، نسبت به صدای آژیر

تلنگر

به تصویر این مطلب که از بالای یکی از بلندترین ساختمان‌های خیابان مطهری تهران گرفته شده است، توجه کنید. اول- فرض کنید، شما به جای مأموران آتش‌نشانی در خودروهای آتش‌نشانی باشید و بخواهید در ترافیک سنگین که حتی موتورسیکلت‌سوارها هم نمی‌توانند از لابه‌لای آن فرار کنند، برای اطرافی حریق و نجات جان شهروندان عازم محل حادثه شوید، در این شرایط چه می‌کنید؟ بی‌شک شما در این شرایط تنها به امید باز شدن خیابان، آژیرکشان در انتظار مسیر عبوری برای رسیدن به محل حادثه هستید. آژیری که حتی صدای آن در هیاهوی ترافیک و بوق‌های ممتد خودروها گم می‌شود. در این شرایط شاید زمانی که به محل حادثه برسید، دیگر کار از کار گذشته باشد و این دیالوگ آخرین جمله‌ای باشد که از طریق بی‌سیم به فرمانده عملیات آتش‌نشانی اعلام می‌کنید: «شهروند مورد نظر جزغاله شد!» دوم- اما فرض کنید که شما به جای یکی

تأمین اجتماعی

ترفند چند صد میلیارد تومانی تأمین اجتماعی



در پایان دومین ماه از سال جاری و در حالی که هنوز ارسال لیست بیمه‌های کارمندان و کارگران به روال نینفاده، کارفرمایان با قانونی مواجه شده‌اند که در اوج رندی و زرتگی طراحی شده و سهیم پرداختی‌شان بدون آنکه سودی به جیب کارگران و کارمندان برسد، افزایش چشمگیری یافته است؛ به گزارش تابناک، ماجرا از آنجا روشن شد که هنگام ارسال لیست‌های بیمه فروردین ماه امسال - که طبق روال در اردیبهشت ماه صورت می‌گیرد- کارفرمایان متوجه اجباری شدند که پیش‌تر وجود نداشت؛ اجباری که در قالب این پیام بر صفحه مانتیور خود را نشان می‌دهد: «کارفرمای محترم، لازم است از فروردین ۹۴ به صورت ماهانه نسبت به پرداخت حق بیمه مبلغ ۱/۱۰۰/۰۰۰ ریال مزایای انگیزه‌ای (مازاد بر حداقل دستمزد) اقدام نمایید». اما این مبلغ چیست و از چه زمان و بر اساس کدام مصوبه و قانون پرداختش اجباری شده؟ عواقب نپرداختن چیست و مزایایی که از پرداختش به کارفرمایان و کارگران تعلق خواهد گرفت، کدام است؟ همان گونه که نام «مزایای انگیزه‌ای مازاد بر حداقل دستمزد» سرگیچه‌آور و عجیب و غریب به نظر می‌رسد، ارائه تعریف ساده از این اصطلاح‌ها کار راحتی نیست اما همین قدر می‌توان دربارهاش گفت که تأمین اجتماعی‌ها در قالب این ردیف دریافتی جدید، حق بن و مسکن کارگری را هم مشمول دریافت حق بیمه دانسته‌اند و بر این اساس مبلغ ماهانه بیشتری از کارفرمایان برای بیمه کارمندان و کارگزارانشان مطالبه می‌کنند؛ به عبارت بهتر، بر اساس حداقل حقوق سال ۹۴، حق بیمه هر فرد باید ماهانه عددی نزدیک به ۲۲۰ هزار تومان شود حال آنکه اگر بن کارگری و دریافتی‌هایی از این دست را به حقوق حداقلی اضافه کنیم و سپس عدد حاصل آمده را (۸۴۶۱۷۲۵ ریال) منهای محاسبه حق بیمه قرار دهیم، عددی نزدیک به ۲۶۰ تومان حاصل خواهد آمد؛ یعنی حدود ۴۰ هزار تومان افزایش درآمد به ازای هر فرد در هر ماه برای تأمین اجتماعی با میلیون‌ها نفر عضو! اگر شمار بیمه‌گذاران تأمین اجتماعی را ۱۰ میلیون نفر و افزایش درآمد این سازمان در دریافتی‌هایش به ازای هر فرد را ۴۰ هزار تومان در نظر بگیریم، سود سالانه تأمین اجتماعی از محل اجباری کردن پرداخت «مزایای انگیزه‌ای مازاد بر حداقل دستمزد» به ۴۰۰ میلیارد تومان خواهد رسید؛ بنابراین جادار از مدیران تأمین اجتماعی بی‌رسیم این پول را برای چه منظور دریافت می‌کنند و در چه راهی آن را هزینه خواهند کرد؟! البته ساده‌انگاری است که تصور کنیم وزارت کار،‌ها از این افزایش بی‌اطلاعتانه باز از اینکه می‌بایست نسبت به این افزایش چراغ خاموش سکوت کرده‌اند، جای سؤال دارد چون گزارش‌های متعددی از بی‌توجهی بیمه‌کاران به پرداخت اجباری بن کارگری دریافت می‌کنیم حق بیمه معطل می‌گردد، چرا یکباره آن را با حقوق مصوب قانع نمی‌زنند و جداگانه اعلامش می‌کنند؟ اکنون کافی است مشکلات دیگر بازار کسب و کار در کشور مانند رکود اقتصادی و افت شدید درآمد‌ها و امثال آن را هم در ماجرا دخیل کنیم تا در پایان هم به اقدام مدیران تأمین اجتماعی به نوعی فشار مضاعف بر کارفرمایان و برخلاف سیاست‌های اقتصادی دولت است، بماند که مبنای منطقی هم ندارد و درباره قانونی بودن آن نیز شبهاتی قابل طرح است!



پیگیری پرونده تفحص از تأمین اجتماعی

نتیجه بررسی پرونده تحقیق از تأمین اجتماعی پس از گذشت ماه‌ها از مهلت قانونی هنوز توسط قوه قضائیه مشخص نشده است. عباس قادرحمت، عضو کمیته تحقیق و تفحص از سازمان تأمین اجتماعی با بیان این مطلب افزود: این پرونده پس از ماه‌ها تحقیق و کار شنباه‌روزی تیم کارشناسی در مجلس نهم تکمیل و در نهایت اواسط آذر ۹۲ در مجلس قرارت و برای بررسی بیشتر و صدور حکم به قوه قضائیه ارسال شد. وی یادآور شد: براساس قانون این نهاد باید در مدت ۳ ماه و به دلیل فوریت موضوع خارج از نوبت تخلفات سازمان تأمین اجتماعی را بررسی و نتیجه نهایی را اعلام می‌کرد که متأسفانه این اتفاق رخ نداد و ماه‌های بسیار زیادی است که مهلت تعیین شده به پایان رسیده و رسیدگی به پرونده بسیار طولانی شده اما هنوز نتیجه اعلام نشده است. عضو کمیته تحقیق و تفحص از تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه تاکنون چندین بار به دستگاه قضایی برای رسیدگی به پرونده تخلفات تأمین اجتماعی تذکر داده‌ایم، به مهر گفت: از رئیس مجلس می‌خواهیم به طور رسمی از رئیس دستگاه قضا خواستار اعلام نتیجه پرونده تخلفات تأمین اجتماعی شود.